
 
  Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 69796/20-12-2013 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
από το πρακτικό της υπ’ αριθµ. 28

ης
 Τακτικής Συνεδρίασης 

του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Ιλίου 

 

Αριθ.  Απόφασης  433/2013                                                      ΘΕΜΑ 

Επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντων ποσών 

 

Σήµερα στις 19 ∆εκεµβρίου 2013 ηµέρα Πέµπτη και ώρα 20.30 µ.µ. το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο του ∆ήµου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο, 

ύστερα από την υπ’ αριθµ. 68413/13-12-2013 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου 

∆ηµητρίου που δηµοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του ∆ήµου και επιδόθηκε µε αποδεικτικό στον κ. 

∆ήµαρχο και σε όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους την  13-12-2013.     

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΜΕΛΗ ∆.Σ.: ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, 

ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ∆ΕΥΤΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, 

ΘΕΟ∆ΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ, 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΖΟΡΜΠΑ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ, ΚΟΧΥΛΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΠΑΠΑ∆ΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, ΒΛΑΧΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ,  

ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆ΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, 

ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

 

               

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

∆.Σ.: ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ,  ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ,  ΒΕΡΝΑ∆ΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ,  ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΓ0ΩΕΒ-Ω3Υ



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόµιµη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος  

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το ∆ηµοτικό Συµβούλιο εισέρχεται αµέσως στην εξέταση 

των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

 

    ******************* 

 Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος εισάγει στο Συµβούλιο 

για συζήτηση το 16
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης που αφορά στην επιστροφή αχρεωστήτως 

εισπραχθέντων ποσών. 

 Αφού θέτει υπόψιν του Συµβουλίου το υπ’ αριθµ. 67875/11-12-2013 σχετικό έγγραφο της 

∆ιοικητικής Υπηρεσίας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

Έχοντας υπόψη το υπ’ αριθµ. 2013/178405/4-12-2013 έγγραφο της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Αττικής σχετικά µε την υπ. αριθµ. 4173/1-10-2013 αίτηση του ARSHID MUHAMMAD 

του REHMAT, υπηκόου Πακιστάν, & το υπ’ αριθµ. 2013/169160/3-12-2013 έγγραφο της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής σχετικά µε την υπ. αριθµ. 4545/05-11-2013 αίτηση της 

KOLVANI JOANA του ANDREA, υπηκόου Αλβανίας  ζητούµε να εγκρίνετε την επιστροφή των 

υπ. αριθµ. 3897/1-10-2013 και 1708/29-4-2013 παραβόλων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων και 

συγκεκριµένα ως κάτωθι:  

1) Αναφορικά µε τo σχετικό α), o αλλοδαπός δεν πληροί τις προϋποθέσεις χορήγησης 

άδειας ως οικονοµικά ανεξάρτητο άτοµο (Ν. 3386/2005, άρθρο 36/Σύνταξη) και ως εκ 

τούτου του συστήθηκε να προβεί σε τροποποιητική αίτηση. 

2) Aναφορικά µε το σχετικό β), η αλλοδαπή απέκτησε την ελληνική ιθαγένεια και µε την 

υπό σηµείο β) αίτηση της ζήτησε την επιστροφή του παραβόλου των 150 €. 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούµε για την επιστροφή των ποσών 45 ευρώ υπέρ του 

ARSHID MUHAMMAD του REHMAT και 45 ευρώ υπέρ της KOLVANI JOANA του ANDREA. 

Η επιστροφή των ανωτέρω ποσών πραγµατοποιείται µε χρηµατικό ένταλµα που εκδίδεται 

από το Τµήµα Λογιστηρίου και το ποσόν θα βαρύνει τον κωδικό εξόδων 80.8261.0001 του 

προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2013.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

ΤΟ  ∆ΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψιν την ανωτέρω εισήγηση 

                                                                                                                                                                

                                                            

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την επιστροφή των ποσών 45 ευρώ υπέρ του ARSHID MUHAMMAD του 

REHMAT και 45 ευρώ υπέρ της KOLVANI JOANA του ANDREA, ως αναλυτικά ανωτέρω 

αναφέρεται. 

 Η επιστροφή των ανωτέρω ποσών πραγµατοποιείται µε χρηµατικό ένταλµα που εκδίδεται 

από το Τµήµα Λογιστηρίου και το ποσόν θα βαρύνει τον κωδικό εξόδων 80.8261.0001 του 

προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2013. 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

      

 

          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΛΓ0ΩΕΒ-Ω3Υ


